
                               平成 22 年 7 月 2 日 
大阪経済記者クラブ会員各位 

（同時資料提供 大阪市政記者クラブ） 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

大阪城・上町台地エリア魅力創出実行委員会（大阪市、大阪商工会議所、ほか民間企業等で構成）

は、「大阪城 城灯りの景（しろあかりのえ）」を、平成２２年８月２０日（金）・２１日（土）に

大阪城一帯で開催します。 
１０回目を迎える今回は、大阪城一帯が約２万個のろうそく行灯で彩られ、幻想的な空間をお楽

しみいただけます。また、西の丸庭園では大阪芸術大学生による「管楽の夕べ」があります。管楽

器の音色と揺れる行灯の光のコラボレーションをお楽しみください（詳細は、後日お知らせします）。 
 
また、市民参加型のイベントとして運営するためボランティアの募集をします。夏の思い出づく

りにご家族・お友達をお誘いのうえ、たくさんの応募をお待ちしております。 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

記者配布資料 

【お問合先】大阪城・上町台地エリア魅力創出実行委員会 

  事務局：大阪商工会議所 地域振興部（川端・本） 

☎06-6944-6323 

大阪市ゆとりとみどり振興局 総務部（阪東） 

☎06-6615-0671 

  

「「大大阪阪城城  城城灯灯りりのの景景」」開開催催！！！！  
運運営営ボボラランンテティィアアをを募募集集ししまますす  

 

昨年の様子 

「夢のかけはし」 

ロウソク行灯による光の演出。 

西の丸庭園に、市民共働を象徴する参加型シンボル

モニュメントを展示します。 



 

大阪
おおさか

城
じょう

 城
しろ

灯
あか

りの景
え

”運営ボランティア募集要項 

 

大阪城・上町台地エリア魅力創出実行委員会では、８月２０日（金）・２１日（土）に大阪城で行わ

れる「大阪城 城灯りの景」でお手伝いをしてくださる運営ボランティアを募集します！ 

ご参加頂ける方は「大阪城 城灯りの景」事務局までご応募下さい。 

 

記 

  

１  事 業 名   大阪城 城灯りの景 

 ２  主  催  大阪城・上町台地エリア魅力創出実行委員会（大阪市、大阪商工会議所ほか） 

 ３  日  程  平成２２年８月２０日（金）・８月２１日（土） 

 ４  点灯時間  午後６時～午後９時 

 ５  会  場  大阪城本丸広場～西の丸庭園・山里丸 大阪城一帯 

 ６  イベント概要  大阪城公園一帯を２万個のろうそく行灯の光で彩り、光の演出で大阪城をつつむ 

７  活動内容  １）行灯の設置及び撤去 

２）イベントの準備（行灯の点火、メッセージ参加受付等）、片付け、清掃 

３）イベントの運営補助（来場者の整理誘導等） 

８  活動日時  ①８月２０日（金）午前１０時～午後４時 

         ②８月２０日（金）午後４時～午後１０時 

         ③８月２１日（土）午後２時～午後８時 

④８月２１日（土）午後４時～午後１０時 

 ９  待 遇 等  食事につきましては、軽食をご用意致します。 

なお、交通費については自己負担でお願いします。 

 10  服  装  動きやすい服装と靴、日差しよけの帽子等をご着用下さい。 

 11  応募方法  参加希望者は、「城灯りの景」事務局まで、電話、Fax、E メール、送付のいずれ

かの方法でご応募下さい。Fax、Eメール、送付の場合は、次の必要事項をご記入

下さい。 

○ 必要事項 氏名（ふりがな）、郵便番号、住所、自宅電話番号、昼間の連絡先

（携帯電話番号等）、Fax番号（あれば）、年齢、希望活動日時の番号（上記 

①②③④から複数ご選択いただけます）をご記入下さい。 

○  応募締め切りは平成 22年 7月 23日（金）です。 

 

※ ボランティア活動に参加頂いた方には記念品、ボランティア感謝状を差し上げます。 

※ ボランティア活動中の事故等については、事務局で傷害保険に加入しますが、補償外の責任は負

いかねますのでご了承くださいますようお願い申し上げます。 

※ 応募時にご記入頂いた内容は、実行委員会事務局からの各種連絡・情報提供のために利用いたし

ます。 

 

ご応募頂いた皆様には、７月下旬に「城灯りの景」事務局よりご連絡いたします。 

 

 



 

ボランティアのお申込み・お問合せ 

「大阪城 城灯りの景」事務局 

    〒５３０－００４７ 

    大阪市北区西天満６－４－８ ル・グランデ東梅田１００２ 

    TEL ：０６―６３６７－３６９６ FAX：０６－６３６７－３７１６ 

    Email ：shiroakari2010@office-ren.co.jp 

ボランティア以外の「大阪城 城灯りの景」に関するお問合せ 

    大阪市総合コールセンター なにわコール（年中無休・午前８時～午後１０時） 

    TEL ：０６－４３０１－７２８５ FAX：０６－６６４４－４８９４ 

 

 



大阪城 城灯りの景 開催！大阪城 城灯りの景 開催！

運営ボランティアを
　　　　　　　　 募集します!!
運営ボランティアを
　　　　　　　　 募集します!!

平成２2年７月２3日(金)平成２2年７月２3日(金)
応募締め切り応募締め切り

募集案内・参加申込書募集案内・参加申込書

■開催日時　　
　　　　平成２２年８月２０日（金）・８月２１日（土）
　　　　午後６時～午後９時（両日とも）

■開催場所　　
　　　　大阪城本丸広場～西の丸庭園～山里丸
　　　　大阪城一帯

主　　催　　　大阪城・上町台地エリア魅力創出実行委員会（大阪市、大阪商工会議所ほか）主　　催　　　大阪城・上町台地エリア魅力創出実行委員会（大阪市、大阪商工会議所ほか）

■活動内容　　
　　　　１）行灯の設置及び撤去
　　　　２）イベントの準備
　　　　　　（行灯の点火、メッセージ参加受付等）、片付け、清掃
　　　　３）イベントの運営補助（来場者の整理誘導等）
■活動日時　　
　　　　①８月２０日（金）午前１０時～午後４時
　　　　②８月２０日（金）午後４時～午後１０時
　　　　③８月２１日（土）午後２時～午後８時
　　　　④８月２１日（土）午後４時～午後１０時

大阪城・上町台地エリア魅力創出実行委員会は
８月２０日（金）・２１日（土）に大阪城で行われる 「大阪城　城灯りの景」で

お手伝いをしてくださる運営ボランティアを募集します！
夏の思い出づくりにご家族・お友達をお誘いのうえ

たくさんの応募をお待ちしております。

大阪城・上町台地エリア魅力創出実行委員会は
８月２０日（金）・２１日（土）に大阪城で行われる 「大阪城　城灯りの景」で

お手伝いをしてくださる運営ボランティアを募集します！
夏の思い出づくりにご家族・お友達をお誘いのうえ

たくさんの応募をお待ちしております。

大
阪
城
公
園
一
帯
を
２
万
個
の

                              

ろ
う
そ
く
行
灯
の
光
で
彩
り
、

光
の
演
出
で
、大
阪
城
を
つ
つ
む

大阪市　大阪城　城灯りの景　2010
http://www.city.osaka.lg.jp/yutoritomidori/page/0000086495.html



８月 ６日（金） 両日とも不可

フ リ ガ ナ 性 別 男 ・ 女 年 齢 歳

氏 名

住 所

自 宅 電 話

連 絡 先

保 護 者

活 動 日 時

研 修

備 考 欄

ボランティア
活 動 経 験

応 募 動 機 等

保 護 者

連 絡 先
同 意 欄

フ リ ガ ナ

生年月日

FAX

年 月 日

昭和 平成・

携帯電話又は昼間連絡先

※18歳未満の場合

上記の者がボランティアに参加することに同意
します。

※都合の悪い日程や、問い合せ事項があればご記入ください。

※ボランティア活動経験がありましたら、活動内容をお聞かせください。

印

活動可能日

研修予定日

◇ご登録いただいた個人情報は、事務局ボランティア係で管理し、当ボランティア活動以外の目的に使用することはありません。

06-6367-3716

①８月２０日（金）午前１０時～ 午後４時

②８月２０日（金）午後４時   ～ 午後１０時

③８月２１日（土）午後２時   ～ 午後８時

④８月２１日（土）午後４時   ～ 午後１０時
※複数選択可

※簡単で結構ですので、お聞かせ下さい。

ボランティア参加申込書 お申込みFAX番号：

※Ｅメール・送付でも申込いただけます。

2010年　　月　　日

８月 ５日（木）

■服　　装 動きやすい服装と靴・日差しよけの帽子等をご着用下さい。

■応募方法 参加希望者は、「城灯りの景」事務局まで、電話、FAX、Eメール、送付のいずれかの方法でご応募下さい。

 FAX、Eメール、送付の場合は、次の必要事項をご記入下さい。

※ボランティア活動に参加頂いた方には記念品、ボランティア感謝状を差し上げます。

※ボランティア活動中の事故等については、事務局で傷害保険に加入しますが、補償外の責任は負いかねますので

　ご了承くださいますようお願い申し上げます。

※応募時にご記入頂いた内容は、実行委員会事務局からの各種連絡・情報提供のために利用いたします。

ご応募頂いた皆様には、７月下旬に「城灯りの景」事務局よりご連絡いたします。

必要事項　氏名（ふりがな）、郵便番号、住所、自宅電話番号、昼間の連絡先（携帯電話番号等）、FAX番号（あれば）

年齢、希望活動日時の番号（上記①②③④から複数ご選択いただけます）をご記入下さい。

応募締め切りは平成22年7月23日（金）です。

食事につきましては、軽食をご用意致します。

なお、交通費については自己負担でお願いします。

■ 待 遇 等

お申込み・お問合せ：「大阪城　城灯りの景」事務局

　　　　　　　　　　〒５３０－００４７

　　　　　　　　　　大阪市北区西天満６－４－８ ル・グランデ東梅田１００２

　　　　　　　　　　　TEL　：０６―６３６７－３６９６　FAX：０６－６３６７－３７１６

　　　　　　　　　　　Email ：shiroakari2010@office-ren.co.jp


	大阪経済記者クラブ案：大阪城城灯りの景　0702
	ボランティアチラシ-final表_0701
	ボランティアチラシ-裏final_0701

